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Zytrari pér Integrime Evropiane, ka kryer funksionin dhe detyrat ¢ veta, duke u bazuar né
rregulloren nr. 08/2011, pér organizimin dhe pérgjegjésit e zyrtarit komunal p& integrime
evropiane, né monitorimin, bashképunimin dhe raportimin e rregullt pér Ministring e
Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal, Departamentin pér Integrime Evropiane.

Mbikéqyrja aktivitetetve t& drejtorive q& burojné nga PKZMSA-ja, si dhe dokumentet tjera
strategjike t& MAPL-sé dhe Qeverisé sé¢ Kosovés.

Obligimet e komunave q¢ dalin nga Agjenda Evropiane, duke u bazuar né€ Programin
Kombétar pér Zbatimin e Marréveshjes sé Stabilizim- Asociimit.

Koordinimi i aktiviteteve t&¢ Komunés, t& cilat jané t€ ndérlidhura me implementimin e
PKZMSA —sé;

ZKIE ka marr pjesé né rishqyrtimin e Planit t& Punés s¢ Kolegjiumit t& zyrtaréve komunal pér
integrimeve Evropiane pér vitin 2019 dhe programin legjislativ p&r vitin 2019 né
Asociacionin e Komunave té Kosovés.

Né programin ¢ TADK-s¢, jané dorézuar pasdhjet e nénté (59) apikacione pér personat té
riatdhsuar pér Grante.

Pérgjegjés pér térheqjen e PETTY CASH-it 2019: térheqgja e parave nga nénllogariané banka
komerciale, ruajtjen, kryerjen e pagesave pér shpenzimet qé kérkohen t& paguhen né pajtim
me rregulloren 01/2013 pér shpenzimin e parave publike, evidencén e pranimeve dhe
pagesave, klasifikimin e shpenzimeve sipas strukturés s€ planit kontab&l, kérkesén pér
rimbushje té& arkés, kthimi i mjeteve nga avanci pér Petty Cash.

Pjesmarrja né komisione t& ndryshme komunale:

Kryetar i Komisionit Disiplinor; Komisioni Disiplinor gjaté vitit 2019, ka pasur 3 raste t&
nénpunésvé civil. Gjaté vitit 2019, &shté marré vendim pér nderprerjen e marrédhénjés s&
punés ndaj 2 nénpunésve civil dhe 1 nénpunés éshté larguar nga zyra dhe €shté transferuar ng
njé lokacion tjeter me detyra té ngjashme .

Pjesmarrja né komisionin pér rekrutim né Drejtorin e Shéndetésisé Pérgjithshém, Arsimit dhe
né tjera né Bujqésisé dhe Prokurim.

Pjesmarrja né¢ komisionin né Drejtorin e Arsimit pér bursa, pér vitin akademik 2018/2019.
Pjesmarrja né Grupin Punues pér Planin e Veprimit pér Transparenc Komunén e Rahovecit
pér Periudhén 2019/2021.

Pjesmarrja né trajnim i organizuar nga Instituti i Kosovés pér Administraté Publike ( IKAP ),
tema e trajnimit: Roli dhe Pérgjegjésité e Komitetit t& Auditimit.
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Anétar i Komitetit pér Auditim & Brendshém, ku jané mbajtur katér mbledhje dhe jané

shqyrtuar raporet e Auditorit t& jashtém , t& Auditorit t€ Brendshém dhe auditime AD HOC.



Pjesmarrja né komisionin pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e
subvencioneve pér OJQ-t& né Drejtoriné e Shéndetésisé.
Pjesmarrja né trajnim i organizuar nga Instituti i Kosovés pér Administraté Publike (IKAP)

né Prishtine: Politikat e BE-s&, trendét e globalizmit dhe zhvillimet rajonale.

Pjesmarrja né dy raste né cilésin e kryetarit t& komisionit pér Vlersimin e Pronés Komunale
pér Kémbim.

Anétar né grupin punues té Planit Lokale t¢ Veprimit né¢ Mjedis- 2019-2024.

Pjesmarrja né trajnim i organizuar nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Tokal dhe
Ministria e Integrimit Evropian né mbéshtetje t& projektit “Pérkrahje pér Procesin ¢ Integrimit
Evropian né Kosové”. Pjesmarrja né punétoring e organizuar nga Ministria ¢ Punéve (&
Brendshme - Departamentit pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar, né lidhje me
hartimin ¢ Planeve Komunale t& Veprimit pér implementimin e “Strategjisé€ Shtctérore pér
Riintegrim té géndrueshém té personave té riatdhesuar né Kosové

Pjesémarrja né punétorin ¢ organizuar nga Ministria e Punéve t&€ Brendshme MPB,
Departamentit pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar/DRPR ““Identifikimin Késhillimin
dhe Referimin e rasteve t& cenueshme me qéllim mbrojtje”.

Pjesmarrja né punétoriné njé ditore rreth kornizés ligjore pér mbrojtjen e sinjalizuesve, rolit t&
tyre nga Agjencia Kunder Korrupsionit.

Procesi i riintegrimit pér personat e riadhesuar; Ofrimi i shérbimeve sociale dhe familjare,
monitorimi dhe vlerésimi i projekteve té pérbashkéta. futja e té dhénave né¢ SMR-né, Banimi
pérmes, regjistrimi civil dhe pajisja me dokumente personale, pérfshirja e té riatdhesuarve né
pérfitimet nga skemat sociale sipas legjislaciont né fuqi, Verifikimin ¢ rasteve né€ teren né

bashképunim me kordinatorin regjional.
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